



Pismo: CRZP/186/2020/27

Gdynia dnia: 2021-02-03

WYJAŚNIENIA
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia_13

Szanowni Państwo
Uczestnicy postępowania

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2021-02-02 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony** na:

„Budowa budynku laboratoryjno-biurowo-warsztatowo-magazynowego i obiektów towarzyszących w Gdańsku przy ul. Roberta de Plelo - powtórne”

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

1. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 10 z dnia 28.01.2021r. dotyczącej treści udzielonej gwarancji wadium zwracamy uwagę, iż może ona rodzić wątpliwości Wykonawców i spowodować, iż część z nich przedstawi treść gwarancji w takiej formie jak oczekuje Zamawiający, a część w takiej jak przewiduje Ustawa Pzp. W celu uniknięcia perturbacji na dalszym etapie postępowania prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku przedstawienia wadium w formie niepieniężnej, przesłanki jego utraty powinny mieć treść zgodną z treścią art. 46 ust 4a i ust. 5 ustawy Pzp tj.
 - a) Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 PZP, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1 PZP, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 PZP, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej, albo
 - b) oferta Wykonawcy została wybrana, oraz że:
 1. Wykonawca odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie;
 2. Wykonawca nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;
 3. zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: PKT 10.4.1 oraz 10.4.2. SIWZ, otrzymuje nowe brzmienie.

10.4.1. jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana:

- a) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie,
- b) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy,
- c) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy,



10.4.2. jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a Pzp, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 Pzp, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1 Pzp, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 Pzp, co spowoduje brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej.

2. Czy Inwestor dopuszcza zmianę izolacji termicznej na elewacji z wełny na styropian pod płytki klinkierowe?

Odpowiedź: Ewentualne zmiany w izolacji termicznej, zgodnie z treścią umowy (zał. nr 7 do SIWZ).

3. Zgodnie z zapisem SIWZ pkt 5.3.3 pkt c) Kierownik Robót Sanitarnych powinien posiadać:

(...) nie mniej niż 3-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu samodzielnych funkcji w budownictwie tj. jako kierownik robót budowlanych w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych.

Prosimy o potwierdzenie, iż treść nagłówka tabeli - Załącznika nr 4 „Wykaz osób” w zakresie doświadczenia Kierownika Robót Sanitarnych powinien brzmieć:

| L.p. | Miejsce nabycia doświadczenia (nazwa, podmiotu, adres) | okres nabycia doświadczenia | Pełniona funkcja (kierownik robót) |
|------|---|--------------------------------|---------------------------------------|
|------|---|--------------------------------|---------------------------------------|

Odpowiedź: W zał. nr 4 do SIWZ (wykaz osób) w opisie funkcji Kierownika Robót Sanitarnych, nagłówek w tabeli dot. Opis doświadczenia zawodowego, otrzymuje nowe brzmienie :

| L.p. | Miejsce nabycia doświadczenia (nazwa, podmiotu, adres) | okres nabycia doświadczenia | Pełniona funkcja (kierownik robót) |
|------|---|--------------------------------|---------------------------------------|
|------|---|--------------------------------|---------------------------------------|

4. Zgodnie z zapisem SIWZ pkt 5.3.3 pkt c) doświadczenie Kierownika robót sanitarnych: Wymóg fakultatywny (kryterium oceny ofert zgodnie z art. 91 ust. 2 pkt ustawy Pzp) Dodatkowe doświadczenie Kierownika Robót Sanitarnych - nie mniej niż dwie budowy w ramach pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie tj. jako kierownik robót budowlanych budowy/przebudowy/rozbudowy budynku lub budynków zakresie sieci i instalacji sanitarnych i gazowych, dotyczących laboratoriów w ciągu ostatnich 10 lat od terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu. Do wykazania się dwoma ww. budowami, konieczne jest wykazanie uczestniczenia w minimum dwóch budowach niezależnych od siebie inwestycji (...)

Prosimy o potwierdzenie, iż treść Załącznika nr 4 „Wykaz osób” w zakresie doświadczenia Kierownika robót sanitarnych - wymóg fakultatywny powinien brzmieć:



| | |
|--------------------|---|
| Wymóg fakultatywny | Dodatkowe doświadczenie Kierownika Robót Sanitarnych - nie mniej niż dwie budowy w ramach pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie tj. jako kierownik robót budowlanych budowy / przebudowy / rozbudowy budynku lub budynków zakresie sieci i instalacji sanitarnych i gazowych, dotyczących laboratoriów w ciągu ostatnich 10 lat od daty składania ofert w niniejszym postępowaniu. Do wykazania się dwoma ww. budowami , konieczne jest wykazanie uczestniczenia w minimum dwóch budowach niezależnych od siebie inwestycji. |
|--------------------|---|

Odpowiedź: W zał. nr 4 do SIWZ (wykaz osób) w opisie funkcji Kierownika Robót Sanitarnych dokonuje się zmian w opisie wymogu fakultatywnego.

| | |
|--------------------|---|
| Wymóg fakultatywny | Dodatkowe doświadczenie Kierownika Robót Sanitarnych - nie mniej niż dwie budowy w ramach pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie tj. jako kierownik robót budowlanych budowy / przebudowy / rozbudowy budynku lub budynków zakresie sieci i instalacji sanitarnych i gazowych, dotyczących laboratoriów w ciągu ostatnich 10 lat od daty składania ofert w niniejszym postępowaniu. Do wykazania się dwoma ww. budowami , konieczne jest wykazanie uczestniczenia w minimum dwóch budowach niezależnych od siebie inwestycji. |
|--------------------|---|

5. Ponieważ zapisy §21 ust. 2 Wzoru Umowy, są naszym zdaniem sprzeczne z zapisami Załącznika nr "7a" ust B pkt a) do SIWZ, prosimy o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi dotyczącej wymaganej polisy OC.

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia osobnej, zawartej wyłącznie dla tego kontraktu, dedykowanej polisy OC (zgodnie z zapisami §21 ust. 2 Wzoru Umowy), czy można przedstawić polisę ogólną (generalną) OC Wykonawcy, która oczywiście będzie spełniała pozostałe wymogi Zamawiającego (zgodnie z zapisami Załącznika nr "7a" ust B pkt a) do SIWZ?

Odpowiedź: można przedstawić polisę ogólną (generalną) OC Wykonawcy, która będzie spełniać pozostałe wymogi Zamawiającego, zgodnie z zapisami załącznika nr "7a" do SIWZ

Wprowadzone tym pismem odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i należy je traktować, jako wyjaśnienie SIWZ zgodnie z art. 38 Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843). Stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zostało zamieszczone na stronie internetowej: <http://przetargi.propublico.pl/ZamawiajacySzczegoly.aspx?id=359>

Zespół d/s Zamówień Publicznych
Główny Specjalista

Anita Brunowicz
Anita Brunowicz